СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

23.03.2022 № 4/4

О согласовании сводного календарного плана

по    досуговой,      социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе   с   населением  по   месту  жительства

Останкинского   района  города   Москвы   на

2 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы

Останкинского района города Москвы от 10.03.2022 № 01-22-318, Совет депутатов

муниципального округа Останкинский решил:

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

Останкинского района города Москвы на 2 квартал 2022 года (приложение).

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии Совета депутатов муниципального округа Останкинский по молодежной

политике, культурно-досуговой, физкультурно-оздоровительной, спортивной, социально-

воспитательной работе и патриотическому воспитанию М.В. Степанова.

Глава муниципального

округа   Останкинский             К.В. Рахилин

                 Приложение

            к решению Совета депутатов

            муниципального округа Останкинский

            от 23.03.2022 № 4/4

Сводный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на II квартал 2022 года

№ Дата и время

проведения

Наименование мероприятия В рамках какой

календарной даты или

программы

Место проведения Предпол

кол-во

участ/зр

1. 02.04.2022 Только Детские книги читать/ арт –

перформанс

 Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

2. 03.04.2022 Мастер класс «Птичий двор» День птиц ПЯТьОКон или библиотека № 67  25

3. 04.04.2022 Пой душа, тебя простят.

Андрей Тарковский /

комплексное мероприятие

 Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

4. 09.04.2022 Спортивно-игровая программа «Через

тернии к звездам»

Всемирный день

здоровья (07.04) и день

космонавтики (12.04)

ПЯТьОКон

Сквер Останкинский

15

5. 09.04.2022 Солнцеворот /

концертная программа

 Библиотека № 60

им. О.Э. Мандельштама,

Звёздный бульвар, д. 4

25

6. 12.04.2022 Предчувствие космоса /

арт-перформанс

День космонавтики Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

7. 14.04.2022 Первенство по жиму лежа среди жителей

Останкинского района, приуроченное к

«Дню космонавтики»

День космонавтики ГБУ «СДЦ «Останкино»,

ул. Годовикова, д. 2

50

8. 14.04.2022 Викторина «По страницам православия»/

Конкурс «Приветствие»

Конкурс «Разминка»

 «Конкурс капитанов»

Конкурс «Домашнее задание»

 ГБУ «СДЦ «Останкино»

ГБОУ г. Москвы Школа 1415,

 ул.1-я Останкинская, д.21

120

9. 17.04.2022 Мастер-класс «Цветочная фантазия» Международный день

подснежника (19.04)

ПЯТьОКон

Ул. Академика Королева, д. 8, корп. 2

15

10. 22.04.2022 Поем мы песни той войны / литературно-

музыкальный вечер

День Победы Библиотека № 60 им. О.Э. Мандель-

штама, Звёздный бульвар, д. 4

25

11. 23.04.2022

Спортивный праздник «Рекордсмены

Останкино», посвященный Дню Победы:

футбол, спортивные эстафеты, городки,

гиревой спорт

День Победы  ГБОУ города Москвы

«Многопрофильная школа № 1220»

ОП Авиации и космонавтики

ул.3-я Новоостанкинская, д.6

300

12. 27.04.2022 Танец на вытянутых руках / встреча с

солистами балета Академического театра

Станиславского и Немировича-Данченко

День Весны и труда  Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

13. апрель-май Военно-патриотическая выездная

программа «Связь поколений»

День Победы Смоленская область,

пос. Холм-Жирковский

50

14. 01.05.2022 Арт-фабрика последних романтиков.

От падения Берлина

до Карнавальной ночи /

комплексное мероприятие

День Победы  Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

15. 03.05.2022 Все дороги ведут в библиотеку /

рекламная акция

 Библиотека № 60 им. О.Э. Мандель-

штама, Звёздный бульвар, д. 4

25

16. 05.05.2022

«Урок мужества»

Поздравления ветеранам. Концерт

День Победы ГБУ «СДЦ «Останкино»

ул. Академика Королева, д.1

50

17. 06.05.2022 «Память вечно жива»

Праздничный концерт ко Дню Победы

День Победы ГБУ «СДЦ «Останкино»,

Ул. Академика Королёва, д.10 (сквер)

150

18. 07.05.2022 Межрайонные соревнования по

бадминтону, приуроченные к

празднованию Дня Победы.

День Победы ГАУК г. Москвы ПКиО «Сокольники» 50

19. май День памяти - мероприятие, посвященное

77-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945г.г.

День Победы Парк «Останкино», у памятника 6 и 13

дивизий народного ополчения

50

20. 10.05.2022 Летят журавли /

комплексное мероприятие

День Победы  Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

21. 14.05.2022 Районные соревнования по футболу  Футбольное поле с искусственным

газоном: ул. 2-я Новоостанкинская,

д.17

100

22. 15.05.2022 Музыкально-игровая программа «Все

вместе»

День семьи  ПЯТьОКон

Звездный бульвар (совместно с

библиотекой № 60)

25

23. 17.05.2022 Надежда и опора /

комплексное мероприятие

 Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

24. 20.05.2022 Айседора. Шарф. Есенин /

театр-экспромт Юлии Тагали

 Библиотека № 60 им. О.Э. Мандель-

штама, Звёздный бульвар, д. 4

25

25. 21.05.2022 Межрайонный этап соревнований

окружной комплексной Спартакиады

«Спорт для всех» «Кубок префекта

СВАО – 2020» по бадминтону.

 ГАУК г. Москвы ПКиО «Сокольники» 50

26. 22.05.2022 Районные соревнования «Весёлые

старты», приуроченные ко Дню защиты

детей

День защиты детей. Прудовой пр-д., д.10 150

27. 24.05.2022 День славянской письменности и

культуры

День славянской

письменности и

Библиотека №60 им. О.Э.

Мандельштама, Звёздный бульвар, д. 4

25

Из глубины столетий - комплексное

мероприятие. Литературно-музыкальная

композиция «Эпоха Петра Великого»,

викторина.

культуры

28. 24.05.2022 Кирилл и Мефодий /

комплексное мероприятие

День славянской

письменности и

культуры

Библиотека № 67,

ул. Аргуновская,

д. 14, стр. 2

25

29. 28.05.2022 Спектакль театра-студии «ЭсТер» День славянской

культуры

ПЯТьОКон

ул. Академика Королева, д. 1

25

30. 01.06.2022

Праздничная программа «Пусть всегда

будет солнце».

-игры, конкурсы, квесты

-выступление досуговых коллективов

День защиты детей ГБУ «СДЦ «Останкино»,

Парк, озелененная городская

территория «Останкинский сквер» (ул.

Академика Королева, дом 10)

100

31. 01.06.2022 Музыкально-игровая программа

День защиты детей НКО ПЯТьОКон

Парк, озелененная городская

территория «Останкинский сквер» (ул.

Академика Королева, дом 10)

100

32. 04.06.2022

Пушкинский день России «Солнце

русской поэзии».

Музыкально-поэтический вечер,

выступление участников студий,

педагогов и творческих коллективов

Пушкинский день

России

ГБУ «СДЦ «Останкино»,

ул. Ак. Королева, д.1

50

33. 09.06.2022 Районные соревнования по настольному

теннису

День России  ГБУ «СДЦ «Останкино»,

ул. Годовикова, д. 2

50

34. 10.06.2022 Конкурс рисунков на асфальте «Мой

край родной»

День России НКО ПЯТьОКон

Ул. Академика Королева, д. 8, корп. 1

– д.8, корп.2

25

35. 11.06.2022 Турнир по футболу среди жителей

Останкинского района, приуроченный

празднику Дню России

День России ГБУ «СДЦ «Останкино»,

футбольное поле:

ул. 2-я Новоостанкинская, д.17

75

36. 12.06.2022

«Россия – родина моя».

Праздничная программа

-фестиваль «Город мастеров»

-конкурс «Пою тебя, моё Отечество»

День России ГБУ «СДЦ «Останкино»,

Сквер ул. Ак. Королева, 10

200

37. 21.06.2022 Турнир по мини-футболу День памяти и скорби Спортплощадка, ул. Березовая аллея

д.17 к.2

50

38. 22.06.2022 Видео- концерт «Памяти павших будьте

достойны»

День памяти и скорби  ПЯТьОКон

ВКонтакте

39. 24.06.2022

День борьбы с наркоманией, День

молодежи «Я выбираю жизнь»

«Будьте любезны не хворать!» -

командная игра

-танцевальный флешмоб

- командная игра «Ты мой друг и я твой

друг!»

Конкурс плакатов

День борьбы с

наркоманией, День

молодежи

ГБУ «СДЦ «Останкино»,

ул. Аргуновская, д.14, стр. 2

200

40. 25.06.2022 Турнир по волейболу среди жителей

района

 Спортплощадка, ул. Березовая аллея

д.17 к.2

50